ПРОТОКОЛ № 5

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов

г. Карталы                                                                                          13.09.2012г.

Присутствовали:
1. Бровкина С.Ю. – председатель комиссии,  заместитель главы
                                     Карталинского муниципального района;
2. Кислухина Н.И. – исполняющий обязанности главного специалиста отдела юридической и кадровой работы, секретарь комиссии;
3. Горбачева Е. И. – Председатель Собрания депутатов района;
4. Бабенко Н.Н. – исполняющий обязанности руководителя аппарата администрации ;
5. Ишмухамедова Д.К. – начальник финансового управления, заместитель главы;
6. Максимовская Н.А. – начальник отдела юридической и кадровой работы.

Повестка дня:
1. Заслушивание результатов анализа сроков предоставления сведений о доходах и имуществе, принадлежащем муниципальным служащим на праве собственности.
1.  Заслушивание результатов проверки достоверности и полноты  представляемых сведений  при поступлении на муниципальную службу в администрацию Карталинского муниципального района, муниципальных служащих.

                                        Ход заседания:

1. Слушали: Кислухину Н.И., которая доложила, что  сведения о доходах и имуществе, принадлежащем муниципальным служащим на праве собственности поступили в кадровую службу администрации Карталинского муниципального района без нарушения установленных сроков и в полном соответствии с Перечнем коррупционно опасных должностей, утвержденным постановлением администрации Карталинского муниципального района от 11.04.2012г. № 449.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.Слушали: Кислухину Н.И., которая доложила, что в ходе проверки достоверности и полноты  сведений,  представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию Карталинского муниципального района и  муниципальными  служащими, выяснилось, что не все сведения представлены достоверно и в полном объеме.
Муниципальным служащим, чьи сведения о своих доходах или членов семьи  поступили не в полном объеме или  недостоверно, было предложено уточнить свои сведения.
	Неточности в сведениях были допущены по следующим причинам:
1. Не указана премия, полученная в 2011 году от вышестоящей организации и не отраженная в справке 2-НДФЛ.
2. Указан не общий доход, согласно справке 2-НДФЛ, а облагаемая налогом  база.
3. Не учтен возврат  денежных средств по страховым выплатам.
Умышленного сокрытия доходов и сведений об имуществе муниципальными служащим обнаружено не было. На сегодняшний день все служащие, в сведениях которых были допущены неточности, представили в кадровую службу администрации района уточненные сведения о доходах за 2011 год.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Установить, что умышленного сокрытия доходов и сведений об имуществе, представленных в кадровую службу администрации Карталинского муниципального района, не зафиксировано.
3. Муниципальным служащим,  предоставившим неточные сведения о своих доходах за 2011 год, объявить устное замечание, указать на недопустимость недостоверности сведений о доходах и рекомендовать более ответственно подходить к  исполнению   требований законодательства о муниципальной службе и противодействию коррупции.

ПРИНЯТО: единогласно.

Председатель комиссии						С.Ю.Бровкина

Секретарь комиссии							Н.И.Кислухина

 Члены комиссии:
 Горбачева Е.И. –
 Ишмухамедова Д.К. -
 Бабенко Н.Н. –
 Максимовская Н.А. –